
 

Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot rangschikking van 

onbevaarbare waterlopen in eerste categorie op het 
grondgebied van de provincie West-Vlaanderen 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de wet van 28 december 1967 betreffende de onbevaarbare waterlopen, 

het laatst gewijzigd bij het decreet van 28 februari 2014, artikel 4bis; 

 

Overwegende dat te Ieper de niet gerangschikte nevengeul aan de klepstuw ter 

hoogte van de spoorweg en de Komenseweg de facto tot de eerste categorie moet 

behoren want ontspringend en uitmondend in de Ieperlee, onbevaarbare waterloop 

WY.7 van eerste categorie; 

 

Overwegende het advies van de Vlaamse Milieumaatschappij van 3 juli 2018; 

 

Overwegende de stukken over het onderzoek de commodo et incommodo dat van 

10 mei 2017 tot en met 10 juni 2017 werd gehouden in de gemeente Ieper en 

waarbij geen bezwaarschriften werden ingediend; 

 

Overwegende dat geen advies werd ontvangen van het gemeentebestuur van Ieper 

binnen de zestig dagen waardoor dit geacht wordt gunstig te zijn;  

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op xx september 2018; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Het waterloopvak, aangeduid op het detailplan dat als bijlage 1 dit 

besluit is gevoegd, wordt gerangschikt als onbevaarbare waterloop van eerste 

categorie.  

 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019. 



 

Pagina 2 van 2 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is 

belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

 
Joke SCHAUVLIEGE 

 


